Kleingartenverein NW 17 e.V. In den Kirschen 100 80992 München

Hinweise zum Datenschutz gem. Art. 13 DSGVO

Stand 30.04.2018 Seite 1 von 2

1. Grundsätzliches

Durch den Kleingärtnerverein NW 17 e.V. werden im Rahmen der allgemeinen Verwaltungstätigkeit personenbezogenen Daten (nachfolgend "Daten" genannt) verarbeitet.

2. Art und Umfang

Folgende Daten der Vereinsmitglieder und deren Partner (einschließlich Fördermitglieder) werden in unserem EDV-System gespeichert:

Anrede, Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Vereinszugehörigkeit, Kontodaten, Daten zur Laubenversicherung und der Parzellengröße.

soweit freiwillig angegeben:

Familienstand, Staatsangehörigkeit, Beruf, Telefon- Mobil- und Faxnummer sowie E-Maliadresse.

Die Bereitstellung der nicht als freiwillig gekennzeichneten Daten ist für die Mitgliedschaft im Verein erforderlich, die freiwilligen Daten erleichtern dem Vorstand und den Mitgliedern die vereinsinterne Abstimmung. Jedem Vereinsmitglied wird eine interne Mitgliedsnummer (ID) zugewiesen.

Die Daten werden dabei durch dem aktuellen technischen Standard entsprechende technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt.

Sonstige Informationen und Informationen über Nichtmitglieder werden vom Verein grundsätzlich nur verarbeitet, wenn sie zur Förderung des Vereinszweckes nützlich sind (z.B. besondere handwerkliche Fähigkeiten) und keine Anhaltspunkte bestehen, dass die betroffene Person ein schutzwürdiges Interesse hat, das der Verarbeitung entgegensteht.

Der Vorstand macht besondere Ereignisse des Vereinslebens am "schwarzen Brett" des Vereins bekannt. Dabei können Daten veröffentlicht werden. Das einzelne Mitglied kann jederzeit gegenüber dem Vorstand einer solchen Veröffentlichung widersprechen.

3. Zweck und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Die Verarbeitung der Daten erfolgt ausschließlich zum Zwecke der Verwaltung des Vereins. Rechtsgrundlage hierfür ist hinsichtlich der Vereinsmitglieder Art. 6 Abs. 1 Buchstabe b) der Datenschutz-Grundverordnung (Vertragserfüllung), hinsichtlich der Nichtmitglieder Art. 6

Hinweise zum Datenschutz Stand 30.04.2018

Seite 2 von 2

Abs. 1 Buchstabe f) der Datenschutz-Grundverordnung (Interessenabwägung, beruhend auf

dem Interesse des Vereins zur Förderung des Vereinszwecks).

4. Übermittlung

Der Kleingartenverein NW 17 e.V. ist verpflichtet, im Rahmen der Mitgliederverwaltung (An-

trag auf Fördermitgliedschaft, Pachtvertrage, Kündigung usw.) die Daten an den Kleingar-

tenverband München e.V. zu übermitteln. Des Weiteren werden im Rahmen der Gebäude-

und Inhaltsversicherung die Versicherungsdaten an den Kleingartenversicherungsdienst

(KVD) übermittelt. Bei berechtigten Interesse auch an Ämter und Behörden.

5. Dauer der Verarbeitung

Eine Verarbeitung der Daten erfolgt nur solange es zur Erfüllung des Pacht- bzw. Mitglieds-

vertrages oder geltender Rechtsvorschriften ist. Beim Austritt, Ausschluss oder Tod des Mit-

glieds werden die Daten archiviert.

Gem. den Aufbewahrungsfristen nach dem Handelsgesetzbuch, der Abgabenordnung und

dem Umsatzsteuergesetz sind die Daten 10 Jahre, 6 Jahre oder 2 Jahre aufzubewahren.

Bei Beantragung der Löschung von eigenen Daten, werden diese unverzüglich gelöscht,

soweit der Löschung nicht rechtliche Aufbewahrungspflichten entgegenstehen.

6. Ihre Rechte

Auf Anforderung teilt Ihnen der Kleingartenverein NW 17 e.V. gerne mit, ob und welche Da-

ten über Sie gespeichert sind. Soweit die gesetzlichen Voraussetzungen vorliegen, haben

Sie ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser Daten. Sie haben weiter das

Recht, die Sie betreffenden Daten, die Sie uns bereitgestellt haben, in einem strukturierten,

gängigen und maschinenlesbaren Format von uns zu erhalten; Sie können diese Daten an

andere Stellen übermitteln oder übermitteln lassen. Sie haben außerdem ein Beschwerde-

recht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz.

7. Kontaktdaten

Sie erreichen den Kleingartenverein NW 17 e.V. unter folgenden Kontaktdaten:

Kleingartenverein NW 17 e.V.

In den Kirschen 100

80992 München

vorstand@kleingartenverein-nw17.de